S0.253.4.2020.WD Gdansk, dnia 28.05.2020 r.

Pytania Wykonawcy i odpowiedzi Zamawiajgcego,
ktore wplynely w postepowaniu prowadzonym na podstawie art. 39 ustawy z dnia 29 stycznia
2004r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), w trybie przetargu
nieograniczonego na usluge sprzatania wewnetrznego w pomieszcezeniach zajmowanych przez
Gdanski Urzad Pracy (GUP), w budynku przy ul. Lastadia 41 w Gdansku.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania
danych osobowych. Umowa chroni interesy zarowno Zamawiajacego jaki i Wykonawcy, w zwiazku z
obowigzujacymi przepisami RODO. Wzor dokumentu przedstawiony w zalaczniku.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 2
Czy Zamawiajacy dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy
wykonawca na etapie skladania oferty nie wskazat iz bedzie zlecal ustugi podwykonawcom?

Odpowiedz:
Tak dopuszcza.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy, dopuszcza wskazanie czgsci zamowienia, ktére Wykonawca zamierzy powierzyé
podwykonawcom, lecz bez podawania nazwy podwykonawcy jesli nie jest znana na etapie sktadania
ofert?

Odpowiedz:

Zamawiajacy w SIWZ nie zadat wskazania przez wykonawce czesci zaméwienia, ktérych wykonanie
zamierza powierzy¢ podwykonawcom, i podania przez wykonawce firm podwykonawcow.

Na etapie skiadania ofert nie ma koniecznosci podawania nazw podwykonawcy.

Pytanie nr 4
Prosimy o udostegpnienie zalacznikdw, jakie winien bedzie wypemié Wykonawca w formie
edytowalnej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie udostepnia zatacznikéw w formie edytowalne;.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiajacy dopuszeza mozliwosé przeprowadzenia wizji lokalnej? Jesli tak prosimy o
wskazanie terminu badZ kontaktu do osoby, z ktora nalezy si¢ uméwi¢ w powyzszym temacie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje przeprowadzenia wizji lokalnej, poniewaz warunki realizacji zaméwienia
s standardowe. Budynek, ktory jest ujety opisem przedmiotu zaméwienia jest po generalnym
remoncie, na ten moment jest pusty i nie jest wyposazony (Zamawiajacy do 24.06.2020 r. wyposazy
go w meble). Wizja lokalna nie spetnitaby swojej funkcji.



Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy planuje remonty w okresie obowiazywania umowy? Jesli tak prosimy o podanie
terminu i zakresu prac planowanych do przeprowadzenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie planuje remontdéw w trakcie obowigzywania umowy.

Pytanie nr 7

Prosimy o doprecyzowanie wymogéw dotyczacy osoby kontrolera. W rozdz. II pkt. 2 SIWZ
Zamawiajacy pisze, ze osoba pelniaca funkcje kontroler ma by¢ ,,kolejng osoba wykonujaca czynnosci
wymienione w OZP”. Natomiast z tresci OPZ pkt. 4.7.2 wynika, ze Wykonawca ma dysponowaé
kontrolerem a w par. 3 ust. 4 umowy zastrzezono, ze kontroler nie moze wykonywac sprzatania. Czy
nalezy zatem rozumie¢, Ze osoba ta bedzie odpowiedzialna za pilnowanie pracownikéw i ma pojawiaé
si¢ codziennie, aby kontrolowaé nalezyte wykonanie ustugi?

Odpowiedz:
Kontroler to osoba, ktora bedzie odpowiedzialna za pilnowanie pracownikow i ma pojawiaé sie
codziennie, aby kontrolowa¢ nalezyte wykonanie ustugi.

Pytanie nr 8

Dotyczy rozdz. III pkt. 2 SIWZ Czy majac na uwadze tre$¢ tego punktu nalezy rozumieé, ze wymaog
zatrudnienia na umowg o pracg nie dotyczy osoby petniacej funkcje kontrolera?

Odpowiedz:
Wymag zatrudnienia na umowg o prace nie dotyczy kontrolera.

Pytanie nr 9

Whnosimy o modyfikacje zal. 1 OPZ pkt. 18 w zwiazku z tym, ze do realizacji umowy Wykonawca
winien bedzie korzysta¢ réwniez z preparatow czy artykutow, a ktére nie majg wydawanych
dokumentéw wymienionych w lit. a) i b) ww. pkt.

»»....nastepujace dokumenty:

a) dla srodkéw myjacych, czyszczacych, konserwujacych posiadajacych w swym skladzie substancje
niebezpieczne - karty charakterystyki,

b) dla preparatow dezynfekcyjnych bedacych wyrobami medycznymi - deklaracje zgodnosci i
certyfikat CE,

¢) dla preparatéw dezynfekcyjnych bedacych produktami biobdjczymi — pozwolenie na obrét
produktami biobdjczymi

d) dla kosmetyko6w - zgloszenie do CPNP (internetowy Portal Zgtaszania Produktéw Kosmetycznych)
e) dla artykutow higienicznych, zgodnie z obowiazujacymi przepisami, nie s3 wymagane dodatkowe
atesty, produkty te posiadaja ulotki/karty informacyjne.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje SIWZ, informuje jednoczesnie, ze wymaga jedynie
dokumentéw dla $rodkéw myjacych, czyszczacych, konserwujacych posiadajacych w swym sktadzie
substancje niebezpieczne - karty charakterystyki oraz dla preparatéw dezynfekcyjnych bedacych
produktami biobdjezymi — pozwolenie na obrét produktami biobdjezymi. Dla pozostatych srodkéow
dokumenty nie sag wymagane.



Pytanie nr 10
Czy wszyscy pracownicy skierowani do realizacji zamowienia musza posiadaé¢ aktualne badania
sanitarno- epidemiologiczne.

Odpowiedz:
Wszyscy pracownicy wykonawcy odpowiadajacy za realizacjg przedmiotu umowy musza posiadaé
aktualne badania sanitarno- epidemiologiczne?

Pytanie nr 11

Dotyczy zat. 1 OPZ pkt. 23- Co nalezy rozumie¢ przez stwierdzenie, ze pracownicy majg by¢
ubezpieczenie? Prosimy o doprecyzowanie zapiséw, od czego dokfadnie majg by¢ ubezpieczeni?

Odpowiedz:
Polisa wykonawcy lub ubezpieczenia wlasne pracownikow muszg gwarantowaé Zamawiajacemu, ze
nie bedzie on ponosit Zadnej odpowiedzialnosci za ich dziatania.

Pytanie nr 12

Whnosimy o modyfikacje zat. 1 OPZ pkt. 39- ... na kazde wezwanie Zamawiajacego w czasie do 2
godzin od momentu powiadomienia telefonicznego™.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany SIWZ.

Pytanie nr 13
Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ sporzadzenia umowy w wigkszej liczbie egzemplarzy w
przypadku wygrania przetargu przez konsorcjum?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci sporzadzania umowy w wigkszej liczbie egzemplarzy niz
dwa.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na skierowanie do realizacji umowy osoby z orzeczeniem o
niepetnosprawnosci?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze po stronie wykonawcy lezy podjecie decyzji, kogo zatrudnia.

Pytanie nr 15

W zwiazku z terminem zakonczenia realizacji ushugi, obejmujacym ponad 6 miesigcy 2021 roku,
wnosimy o wprowadzenie do umowy klauzuli waloryzacyjnej. Wykonawca biorac pod uwage zakres
zmian, jakie w ostatnich 2 latach nastepuja w zwiazku ze zmiang wynagrodzen, skladajac oferte nie
Jest w stanie przewidziec, jakie zmiany nastapia od stycznia 2021 roku w zakresie ptac. Wniosek o
wprowadzenie klauzuli do umowy jest o tyle istotny ( mimo, Ze umowa jest zawierana na okres 12
miesigcy), iz oferta jest sktadana w maju, gdzie wykonawca nie ma zadnych wytycznych, przepisow,
informacji w zakresie zmiany wynagrodzen przewidzianych na rok 2021.



Strony zobowigzuja si¢, iz kazdorazowo dokonaja (w formie pisemnego aneksu) zmiany
wynagrodzenia naleznego Wykonawcy na mocy Umowy, w przypadku wystgpienia jednej ze zmian
przepisow, tj. zmiany: 1) stawki podatku od towar6éw i ustug,

2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki godzinowej,
ustalonych na podstawie przepiséw ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 roku o minimalnym
wynagrodzeniu za pracg

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci
stawki skladki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne.

4) zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych planéw kapitalowych, o ktérych mowa w
ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitalowych.

Aneks, o ktérym mowa w powyzej, wchodzi¢ bedzie kazdorazowo w zycie z dniem wejscia w zycie
zmian przepisow, o ktérych mowa w pkt. 1) - 4).

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 16

Prosimy o przesunigcie terminu skladania ofert o 1 dzief, badz chociaz wydhizenie godziny sktadania
ofert na godzing pézniejsza np. 11:00. W zwiazku z tym, ze oferta ma by¢ dostarczona w wersji
papierowej, zapewne wielu Wykonawcow bedzie musiato skorzysta¢ z ustug firm zewnetrznych w
celu dostarczenia przesytki. W obecnie panujacej sytuacji epidemiologicznej czas dostawy przesylek
ulega wydtuzeniu a biorgc pod uwage date publikacji ogloszenia Wykonawcy maja bardzo mato czasu
na precyzyjng kalkulacje¢ i przygotowanie oferty.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 17

Bardzo prosz¢ aby dopuszczona do przetargu zostato ksero dokumentu tj. petnomocnictwo do
zawierania uméw. Oryginat podobnie jak pozostalem dokumenty zostanie uzupetniony w
dniu podpisywania umowy. Jest to spowodowane problemami z transportem poprzez
epidemie,

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, zgodnie z pkt XIV ppkt 2 SIWZ, ze:

»2. Najpézniej w dniu zawarcia umowy, Wykonawca ktérego oferta zostata wybrana, musi
zlozyé:

- polis¢ potwierdzajaca aktualne ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilnej (deliktowe] i
kontraktowej) w zakresie prowadzonej dzialalnosci gospodarczej w zakresie sprzatania
i czyszezenia obiektéw, na kwote nie mniejsza niz 300 000,00 zt (stownie: trzysta tysiecy zlotych)
bez pod limitéw ograniczajacych ta kwote, ktorg Wykonawca bedzie zobowigzany przedhizy¢
w przypadku jej wygasnigcia w trakcie trwania umowy, ktéra zostanie zawarta w celu realizowania
niniejszego zamoéwienia.

- dokument, potwierdzajacy upowaznienie do skladania oswiadczen woli w imieniu
wykonawey (aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sadowego lub wypis z ewidencji
dziatalnosci gospodarczej lub inny rownowazny dokument).”



Pytanie nr 18
Rozumiem Ze zamajaczy wymaga osoby §wiadczacej serwis dzienny w postaci 8 godzin
pracy oraz dodatkowe sprzatania zgodnie z zatacznikiem po godzinie pracy urzedu.

Odpowiedz:

Serwis dzienny ma by¢ §wiadczony w godzinach od 7.00 do godziny 15.30 (wykonawca
decyduje o iloci 0sob i trybie ich pracy), pozostate sprzatnie musi odbywacé sie po godzinach
pracy urzedu.

Pytanie nr 19
Czy dopuszczone jest wykonywanie pracy w pomieszczeniach w godzinach pracy urzedu -
jezeli tak to jak czg$¢é pomieszczen ma by¢ sprzgtana w trakcie dnia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy okreslit w pkt 2 Regulaminu sprzatania, ktéry stanowi zataczniku nr 1 do Opisu
przedmiotu zamowienia wymagania:

»Sprzatanie pomieszczen objetych postepowaniem odbywac sie bedzie od poniedziatku do piatku, po
zakonczonej pracy urzedu, z wylaczeniem pomieszczen skiadnicy akt (pom. 0101, 0104, 0109, 0113,
0114) oraz serwerowni (pom. 106), ktore sprzatane beda w godzinach pracy urzedu, w obecnosci
pracownika.”

Pytanie nr 20

Proszg réwniez o informacje w jakich godzinach oraz ile 0s6b obecnie wykonuje prace.
Obecnie utrudnione sa spotkania, zatem potrzebuje jak najwigcej danych aby przygotowaé
prawidtowa kalkulacje.

Odpowiedz:

W realizacji aktualnej umowy Zamawiajacy sprawdza jedynie jakos¢ wykonanej ushugi, a nie
ilos¢ os6b zaangazowang w jej realizacje. Obecnie Gdanski Urzad Pracy swoja siedzibe ma
w innej lokalizacji, w budynku o innych parametrach uzytkowych.

Pytanie nr 21

Wnosze¢ o modyfikacje par.4 ust.10 Umowy, w zakresie: ,,(...) z wyjatkiem danych i informacji, ktore
zgodnie z obowigzujacym prawem moga by¢ ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zazada
uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i tresci, jednakze tylko w niezbednym zakresie.
Zobowigzanie do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji uzyskanych w zwiazku z
wykonywaniem umowy wiaze Wykonawce 12 miesiecy po zakonczeniu Umowy”’.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 22
Whnosze o modyfikacje par.6 Umowy, w zakresie: ,,(...) zawinionego niewykonania lub zawinionego
nienalezytego wykonania (...)”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.



Pytanie nr 23

Wnoszg¢ o wprowadzenie do par.6 Umowy, zapisu: ,, Zamawiajacy jest zobowigzany do wyznaczenia
pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszen okre§lonych powyzej. Dopiero po jego
bezskutecznym uplywie ma prawo obciazenia Wykonawcy karg umowna

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 24
Wnosz¢ o modyfikacje par.7 ust.2 Umowy, w zakresie: ,,(...) wyliczonego proporcjonalnie do
niezrealizowanej wartosci przedmiotu umowy’’

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 25

Wnoszg¢ o wprowadzenie do par.7 Umowy, zapisu: ,, Wykonawca ma prawo rozwigza¢ umowe ze
skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiajacego z zaplata uméwionego
wynagrodzenia®’

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 26
Wnoszg o wprowadzenie do par.7 Umowy, zapisu: ,,Kazda ze stron moze rozwigza¢ umowe za 3
miesigcznym okresem wypowiedzenia’®

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 27
Czy Zamawiajacy dopuszcza udzial podwykonawcow w realizacji zaméwienia?

Odpowiedz:
Tak dopuszcza.

Pytanie nr 28

Zamawiajacy w SIWZ zawarl zapis aby polisa Wykonawcy opiewala na kwote nie mniejsza niz
300 000,00 PLN bez podlimitéw ograniczajacych t¢ kwotg. Prosimy o potwierdzenie, ze franszyza
redukcyjna nie jest traktowana jako podlimit.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, Ze franszyza redukcyjna nie jest traktowana jako podlimit.

Pytanie nr 29

Czy przez Zamawiajgce przewidywany jest termin wizji lokalnej pomieszczen zajmowanych
przez Gdanski Urzad Pracy w budynku przy ul. Lastadia 41 w Gdansku? Jesli nie ma takiego
terminu to zwracam si¢ z prosba o umozliwienie dokonania wizji lokalnej.



Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje przeprowadzenia wizji lokalnej, poniewaz warunki realizacji zaméwienia
sg standardowe. Budynek, ktéry jest ujety opisem przedmiotu zamdwienia jest po generalnym
remoncie i pusty, nie jest wyposazony. Wizja lokalna nie speitaby swojej funkcji.
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